




Vydalo nakladatelství BB/art s.r.o. v roce 2016
Bořivojova 75, Praha 3

Text copyright © 2015 Meredith Costain
Illustrations copyright © 2015 Danielle McDonald

All rights reserved.

Z anglického originálu Ella Diaries: Dreams Come True
(First published by Scholastic Australia, 2015)

přeložila © 2016 Marie Čermáková
Redakce: Zuzana Pokorná

Jazyková korektura: Mirka Jarotková
Grafická úprava obálky: Bohumil Fencl

Elektronické formáty Dagmar Wankowska, LiamART

První elektronické vydání v českém jazyce

ISBN 978-80-7507-950-3 (pdf)

Pro E llu, A lex a Nellie . Ať se všechny
vaše sny splní! – M. C.

Pro Chelsea, A lyssu a Bonsi. 
Pusu! – D. M. 

Meredith Costainová

Danielle McDonaldová

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 2





PÁÁPÁÁ-NINIPÁÁPÁÁ-NINI

Středa po škole

Milý deníčku!

Nemůžu tomu uvěřit. To snad není pravda.

Jenže J E to tak!!!

Cassi Valentine – nejlepší a nejskvělejší

popová hvězda na CELÉM ŠIRÉM
SVĚTĚ – přijede k nám. Do našeho

města.

Možná dokonce K NÁM DO ŠKOLY!!!

* 4 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 4



HROOOZNĚ MOOOC!

* 5 *

Já
Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 5



s í l as í l aHolč
ičí 

s í l as í l as í l as í l a
s í l as í l a

s í l as í l a

CO MILUJ U NA CASSI VALENTINE

Texty písniček. Píše je úplně 

sama a vždycky jsou 

o famózně fabulózních 
věcech, jako jsou 

holčičí síla a nej lepší
kámošky , a NIKDY 

o ufňukaných zamilovaných 

blbostech, jako jsou kluci 

nebo líbání – fúúj.

Její muziku. Je totiž super 
hyper a dá se při ní 

bezvadně zpívat, třeba 

když musíš dělat 

nudné úkoly, 

jako je úklid 

pokojíčku.

* 6 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 6



Jak tancuje. Pěkně tě rozhýbe, nedá 

se u toho sedět, chce se ti 

skákat a křepčit, i když jsi 

třeba na někoho naštvaný 

kvůli tomu, že si ”náhodou” 

vypůjčil tvoje věci a přitom 

se tě vůbec nezeptal (což 

se celkem často stává u nás, 

a já teda nebudu jmenovat 

ani nic podobného – ale dej si 

bacha, jest li zas poběžíš za 

mámou žalovat, že jsem na 

tebe byla hnusná, tak se 

DOZVÍM, žes čet la můj deník, 

OLIVIE!!!).

Jak se oblíká. Má vždycky 

SUPER ŠMRNCOVNÍ
modely (přesně jako já).

* 7 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 7



pití pití

pití láhev na pití
pití

Cassi Valentine je úú-ŽAS-ná!

Mám její plakáty na 

všech stěnách 

v pokojíčku.

A VŠECK Y její písničky na svý

empétrojce.

Mám i krabičku na jídlo 

s obrázkem Cassi Valentine

a láhev na pití s jejím 

monogramem

* 8 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 8



a taky tašku

a kšilt.

Dokonce i můj pes Bob má kolem krku

šátek Cassi Valentine. Vypadá v něm

HROOOZNĚ suprově prďácky.

Jak vidíš, jsem velikánská fanynka
Cassi Valentine. Fanynka č. 1.

Potkat se s ní by pro mě 

představovalo splněný sen.

* 9 *

kšilt

šátek

 fa
nynka č. 1

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 9



ž i v ěž i v ě
z p í v áz p í v á

VÝHRA

ž i v ěž i v ě

výhra
výhra

z p í v á

VÝHRAVÝHRA

A le počkat. Všechno je ještě DALEKO
LEPČEJŠÍ!

Nahrávací společnost Cassi Valentine totiž

organizuje soutěž. Paní učitelka Weissová

nám o ní dnes ve škole vykládala. Musíš

jenom natočit video s nějakou performancí*
přímo ve svý škole. A škola, která vytvoří

nejlepší video, vyhraje polední koncert

zdarma – hádej koho?! No jasně. CASSI

VALENTINE.

* 10 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 10



* Performance 

znamená třeba 

zpívání, tancování, hraní na 

nástroje nebo hraní jako herectví. 

Prostě všecko, na co mám 

přirozený talent.

Paní učitelka Weissová nás 

neučí zpěv nebo hudebku – 

je normálně naše třídní. 

Jenže miluje všechny tyhle 

odvětví. Dokonce prohlásila, že 

nám to video pomůže natočit, 

jest li se bude chtít někdo 

z naší třídy zapojit.

* 11 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 11



Takže pak všichni**
začali mávat rukama 

ve vzduchu, jak se 

divoce hlásili a ptali 

se na miliardy miliard 

věcí o soutěži. 

Jenže paní učitelka 

prohlásila, že se musíme 

hodně moc snažit při práci na školních

projektech na téma Doprava v průběhu

věků, a když je za odpoledne zvládnem, poví

nám zítra o soutěži něco víc.

To NENÍ VŮBEC FÉR!

Chci začít teď hned!

* 12 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 12



** No, všichni krom (většiny) kluků. 

Kluci jsou STRAŠNĚ              . A taky

se nehlásila Fiona McTavishová, protože ta

má ráda jenom hru na dudy.

Už musím, deníčku. Volá táta, abych mu

pomohla s večeří.

Čusky busky za chvilku!

* 13 *

dududy

NU Í

b léé
ééééé

é

ud

NUDNÍ

b léé
é

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 13



  STRAAŠNĚ NEFÉR STRAAŠNĚ N R

tik
tak

tak
tik

* 14 *

TTŘEBA:TTŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:Středa v noci v posteli,
HROZNĚ MOC pozdě

Milý deníčku!

Paní učitelka je                       ,

když nás donutila čekat až do zítřka,

abychom se dozvěděli něco o soutěži. Je

ZÁSADNÍ , abych věděla VŠECKY

podrobnost i HNEDKA TEĎKA .

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 14



1.    Kolik lidí má to video dělat a 

kdo to vlastně nakonec bude a

jak se ti lidi budou vybírat 

a – nejdůležitější věc ze všeho – 

co si vezmu na sebe na setkání 

s Cassi ☺

* 15 *

TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:TŘEBA:

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 15



Škoda že je tak pozdě. J inak bych mohla

zavolat Zoe a probraly bysme to spolu. 

Zoe je moje nej kámoška a je hrozně moc

intoligen intele chytrá. Vždycky 

má odpověď na 

VŠECKO .

Možná taky 

přesně 

v téhle chvíli 

sedí v posteli jako já 

a hlavou jí běhají 

úplně stejné 

myšlenky a chce 

zase zavolat 

MNĚ!

* 16 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 16



Jenže si můžem tak akorát nechat zdát

o tom, že by nám naše mámy dovolily spolu

mluvit takhle pozdě v noci. Obě bysme

musely prakticky UMÍRAT na nějakou

příšernou, přízračnou, zlovolnou chorobu,

která způsobuje, že vám z těla doslova

vyskakují zuby a nehty a nakonec mozek –

fúúúj –, aby nám mámy něco takového

dovolily. A možná ani pak ne. L

Hádám, že budu 

muset počkat do 

zítřka.

UÁÁÁÁÁÁÁÁ!

Dobrou noc, m. d.

pusu

* 17 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 17



Vstátávejvej a TANCUJ!

távej TA U

Čtvrtek superbrzo ráno

Nejmilejší deníčku!

Zrovna jsem měla ten nejšílenějšejší* sen.

Byly jsme se Zoe na velkém fotbalovém

stadionu ve městě. Tribuny byly nacpané

k prasknutí miliony vřískajících fanoušků,

kteří mávali černočervenýma vlajkama.

A na maličkém, miniaturním jevišt i přímo

uprostřed stadionu byla Cassi Valentine! Měla

na sobě super prďácký outfit a zpívala

moji oblíbenou písničku:

* 18 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 18



Potom zvedla takovou tu zářivě rudou věc,

co se do ní křičí, kterou mívá pan učitel

F loog na plaveckých slavnostech, a zakřičela

do ní na mě. Takhle:

Já! Volala na mě! A tak jsem vyskočila

a běžela za ní dolů na pódium.

* 19 *

EEllo, pojď 
     semem dolů!

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 19



vodní příkop

ppichchlavá 
      věc

Až na to, že když jsem se dostala dolů,

půda kolem pódia se změnila v cosi jako

vodní příkop kolem hradů za pradávných

časů, a já musela plavat proti prudkému

proudu a taky mi stála v cestě taková

obrovská pichlavá věc jako 

obří ananas.

Pokaždé když jsem 

se snažila kolem ní 

proplavat, dloubla 

mě do oka.

Co si myslíš, že to všechno znamená?

* nejšílenějšejší = šílený na desetimilióntou

* 20 *

Deníky Elly_4_Sestava 1  3. 11. 2016  8:43  Stránka 20


